
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2018 – Nº. 952 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Terça-Feira - 30 de outubro de 2018. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 
 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 
MARTA MARIA DIÓGENES BESSA - 1º SECRETÁRIA 

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA - 2º SECRETÁRIA 
FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO LUCIMAR DA SILVA  
JEFFSON ALVES 

KENNEDY DANTAS FRANCELINO 
VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

1 – CPSS 
 

• Resultado Preliminar da Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado 001/2018 

• Convocação para Interposição de Recursos  
 

2 – CPL  
 

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 9/2018-0027 
 

3 – GABINETE DA PREFEITA 
 

• Portaria Nº 318/2018 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2018 – Nº. 952 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Terça-Feira - 30 de outubro de 2018. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 
 

CPSS 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DO 
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018 

 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado (CPSS) de Taboleiro Grande/RN no uso de suas atribuições legais, as quais são conferidas 
através dos dispositivos constantes no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018 e em seus anexos, divulga nesta data o Resultado 
Preliminar da Prova de Títulos dos Candidatos, conforme ao cargo que concorrem: 

 

Nutricionista NASF 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO1 

10 Isis Ayanne Barra Gomes Pinto 10,0 1º 

28 Samylla Cíntia Costa e Silva 9,5 2º 

13 Adna Lorena Moreira de Souza 7,0 3º 

07 Ludmila de Oliveira Araújo 4,0 4º 
 

Psicólogo NASF 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

11 Raphaella Alexandre Cavalcante 10,0 1º 
 

Fisioterapeuta NASF 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

21 Elizabete Cristina Diógenes de Medeiros 10,5 1º 

01 Luana Lislian Simão de Santana 10,0 2º 

26 Jorge Miguel Bezerra Carvalho 9,5 3º 

25 Ednara Stephany Souza Melo Brasil 7,5 4º 

05 Liliam Louise Ferreira de Bessa 2,5 5º 
 

Fonoaudiólogo NASF 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

19 Maria Priscila Bezerra Gomes 3,0 1º 
 

Farmacêutico 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

02 José Vidal Neto 10,0 1º 

17 Francisco Antônio de Freitas Melo 9,5 2º 
 

Enfermeiro ESF 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

18 Sebastiana Kelly de Medeiros Praxedes 14,0 1º 

04 Luiz Carlos Dantas de Sena Júnior 9,0 2º 

16 Isadora Dantas Fernandes 7,0 3º 

06 Juliana Leilany de Lima Dantas 6,5 4º 
 

Técnico de Enfermagem ESF 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

14 Maria de Jesus Araújo 4,0 1º 

08 Luana Micaely da Silva 1,0 2º 
 

Cirurgião Dentista ESB 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

27 Kaio Kelvin Bandeira Fernandes 5,5 1º1 

24 Mariane Caren de Lima Melo 5,5 2º 

22 Rafaela Alves Régis 5,0 3º 
 

Técnico em Saúde Bucal ESB 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

12 Francisca Gilcemeyre Paiva Ferreira 5,5 1º 
 
 
 
 

                                                           
1 Ordem de Classificação respeitando os critérios de desempate previstos no “item 10” constante no Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2018.  

 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2018 – Nº. 952 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Terça-Feira - 30 de outubro de 2018. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

3 
 

Assistente Social CRAS 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

20 Edvânia Pinheiro do Nascimento 8,5 1º 

03 Alessandra Fernandes de Sousa 6,5 2º 

 

Psicólogo CRAS 

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS 

TÍTULOS APRESENTADOS 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

09 Elisângela Alyne de Queiroz Fernandes 3,5 1º 
 

Taboleiro Grande/RN, em 30 de outubro de 2018. 
 

PAULO RICARDO DE FREITAS 
Presidente da CPSS 

 

MARCOS ANTONIO DE PAIVA BESSA 
Membro da CPSS 

 

MARIA LUZIVÂNIA DA SILVA 
Membro da CPSS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/2018 
 

CONVOCAÇÃO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado (CPSS) de Taboleiro Grande/RN no uso de suas atribuições legais, as quais são conferidas 
através dos dispositivos constantes no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018 e em seus anexos, convoca os candidatos que 
desejarem fazer interposição de recursos referentes ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos, conforme as instruções que se seguem: 
 

1. O período recursal será de 31 de outubro a 01 de novembro do corrente ano, no qual o candidato deverá dirigir-se a Prefeitura Municipal de 
Taboleiro Grande, na Av. Alexandre Soares, 96 – Centro – Taboleiro Grande/RN, munido do formulário de recursos (Anexo IV do Edital) 
devidamente preenchido, bem como algum documento que achar pertinente para corroborar na interposição do recurso, onde será encaminhado 
aos cuidados do Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado - CPSS, das 08h00min às 13h00min.  
2. Decorrido o prazo recursal ou após o despacho relativo aos recursos eventualmente interpostos, será homologado o Processo Seletivo.  

 

Taboleiro Grande-RN, 30 de outubro de 2018. 
PAULO RICARDO DE FREITAS 

Presidente da CPSS  
 

CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0027-SRP  

 

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da Pregoeira, torna público que às 15:00 horas, do dia 12 de novembro de 2018, realizará 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 9/2018-0027, do tipo “menor preço por lote, para o Sistema de Registro de Preços, visando à 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção geral com reposição de peças, em veículos pequenos, médios e 
de grande porte, pertencentes à frota deste Município, conforme especificações constantes no Termo de Referência que constitui o Anexo I do 
Edital, a ser realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e alterações 
posteriores, Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Alexandre 
Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, de 7:00 as 13:00 horas. 
 

Taboleiro Grande/RN, 30 de outubro de 2018. 
Francisca Adriely Nunes Batista 

PREGOEIRA  

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2018 – Nº. 952 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Terça-Feira - 30 de outubro de 2018. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

4 
 

GABINETE DA PREFEITA  
 

PORTARIA Nº 318/2018 
Em, 30 de outubro de 2018. 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Orgânica do município, considerando o disposto no Art. 22, I, da Resolução nº 011/2016 – TCE/RN e Decreto 
Municipal nº 008 de 24 de junho de 2013. 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais), para o servidor PAULO OZIEL PEREIRA – CPF: 
009.527.644-07, motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do município de Taboleiro Grande/RN. A concessão dessa 
diária se faz necessária, para que o servidor possa custear o seu afastamento na remoção da paciente Antônia Luziana Begna da Silva, no dia 
31 de outubro de 2018, para realização de consulta renal dinâmico com ou sem diurético no CECAN, localizada Av. Miguel Castro, 1355, Dix-
Sept Rosado, Natal/RN. 
Art. 2º - O servidor beneficiário de que trata o Art. 1º, desta Portaria, fica obrigado à prestação de contas nos termos do Art. 22, I, da Resolução 
nº 011/2016 – TCE/RN, de 09 de junho de 2016.  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.  
 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

Prefeita Constitucional 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

Fim do Diário Oficial N.º 952 de 30 de outubro de 2018 com 4fls. 


